
PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
           ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2017

   sestavena podle vyhl. 504/2002 Sb.,§ 29,30

 
a) Informace o účetní jednotce:
Název a sídlo: Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s.
                                    Dukelská 145, 379 01 Třeboň
                                    IČO: 26075679
     Hlavní činnost: rozvoj mikroregionu Třeboňsko
     Statutární orgán: Bc. Tomáš Novák, nar.4.7.1983, Blatské sídliště 561,

   391 81 Veselí nad Lužnicí

     Správní rada: 
      předseda - Ing. Jan Hůda, Ph.D., nar.11.5.1952, Lesní 727,  379 01 Třeboň 

      místopředseda - Ing. Václav Matějů,nar.11.4.1975,Wisova 620, 391 81 Veselí nad L.

      místopředseda - Mgr-Filip Mencl, nar.6.7.1963, 378 17  Novosedly n.Než.,112

      členové:  

 Ing.Aleš Vondrka, Ph.D.,nar.28.5.1975,378 04 Chlum u Třeboně č.143

 Václav Pešek, nar.24.12.1962, 378 31 Horní Pěna č.94

Jaroslav Marsa,nar.19.4.1971,Pleše 86, 378 21 K.Řečice

 Ing. Hana Balatková,nar.31.10.1968, 391 81  Val č.72

Ing.Petr Habersberger,nar.25.5.1954, 379 01Třeboň,Dvorce 50

 Jan Kronika,nar.25.12.1951,Hrdlořezy 67, 378 06 Suchdol n.L. 

 Ing.František Hrubec,nar.2.3.1943,Šmeralova 88, 379 01 Třeboň  

 Jana Chvojková,nar. 18.1.1973,Hradecká 627, 378 21 Kardašova Řečice  
Pavel Štefan, nar.26.7.1961, 378 21 Višňová č.59

 

     Dozorčí rada:
       předseda - RNDr.Libuše Kotilová,nar.15.3.1954,Lesní 158, 379 01 Třeboň                  

          členové     -  Jan Prokeš, nar. 9.7.1972, 378 06 Halámky č.95 

   - Jiří Jech,nar.18.1.1947, 391 81 Borkovice č.47

b) Zakladatelé:
                  Svazek obcí regionu Třeboňsko, IČ:60817500,  379 01 Třeboň,Palackého nám.46

                  Svazek obcí Vitorazsko, IČ:71168630, 378 06 Suchodol n.L.,Nám. T.G.M. č. 9 

                   Rybářství Třeboň Hld. a.s.,IČ:46678191, 379 01 Třeboň, Rybářská 801

                   ENVI a.s., IČ:47217731 , 379 01  Třeboň,Dukelská 145

                   LAVANA a.s., IČ:63906112, 379 01 Třeboň, Lesní 158

                   Ing. Petr Habersberger,nar.25.5.1954, 379 01 Třeboň, Dvorce 50

                   Ing. Tomáš Otepka,nar.11.6.1968, 379 01 Lužnice 149 



Str. 2

                   JHK, IČ:48208248, Husova tř.1846/9,370 01 České Budějovice

                   Josef Müller,nar.22.12.1957,379 01 Třeboň, Přemyslova 187
Veselsko, IČ:71183663, nám.T.G.M. 26, 391 81 Veselí n. L.

                          Mikroregion Řečicko-svazek obcí Řečicka, IČ:70937397,  Nám. J. Hrubého 64
378 21 Kardašova Řečice

                         Stavební firma JURMAN,ZELENKA spol.s r.o., IČ:25179357,  Weisova 591,
391 81 Veselí n. L.

                   Ing. Miroslav Novák, IČ.419 10 052, 391 81 Řípec 17
                   František Drs,IČ:157 69 046, 373 65 Bošilec 17
                   Zemědělské družstvo Pluhův Žďár, IČ:00110663,378 24  Pluhův Žďár 59
                    Jiří Jech,nar.18.1.1947, 391 81 Borkovice 47

Rybářství Kardašova Řečice s.r.o.IČ: 60827394, Čéčova  662/20,370 04  Č.Bu.
                   Ing. Josef  Noska,IČ:183 19 386, 373 63 Mazelov 18
                   Míka a spol. s.r.o., v likv.,IČ:26068559, A.Jiráska 333, 391 81 Veselí n.L.
                   Ing. Milan Bumerl, CSc.,nar.2.11.1955, Krátká 300, 391 81 Veselí n.L.

c) Účetní období: 
Kalendářní rok. Účetní závěrka je sestavena  31.12.2017

d) Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách:
O.p.s.  vede  podvojné účetnictví podle zákona  č.  563/1991  Sb.,  o účetnictví ve znění pozdějších
předpisů a podle vyhl. č. 504/2002  Sb., ve znění pozdějších předpisů (pro účetní jednotky, u kte -
rých hlavním předmětem činnosti není podnikání). Vznikla dne 14.5.2004 a je zapsána v rejstříku
obecně prospěšných společností vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích v odd. O, 
vložce č.92.  
1. Dlouhodobý majetek je oceněn v pořizovacích cenách. Pohledávky, závazky a finanční majetek
    jsou oceněny jmenovitou hodnotou. 
2. Dlouhodobý majetek pořízený z dotačních prostředků je účetně odepisován.
    Majetek pořízený z vlastních prostředků je odepisován podle zákona o daních z příj-
    mů. Odpisy účetní jsou shodné s odpisy daňovými.
3. Pro přepočet cizích měn na českou měnu je používán kurz vyhlašovaný ČNB ke dni
    uskutečnění účetního případu. Aktiva a závazky v cizí měně jsou přepočteny kurzem
    ČNB k 31.12.2017.
´4.Stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků - pro tento bod není náplň.

e) Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou:
     Pro tento bod není náplň.

f)  Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořád-  
     né svým objemem nebo původem:

     V roce 2017 společnost obdržela na svoji činnost tyto příspěvky a dotace: 
      MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání   1 233 956,24 Kč
      MPMR - Provozní a animační výdaje MAS 
                   na způsobilé výdaje r. 2016              1 240 012,20 Kč

na způsobilé výdaje r. 2017 994 436,73 Kč
 na pořízení dlouhodobého majetku v r.2017 138 605,00 Kč

Celkem přijaté prostředky v r. 2017 3 607 010,17 Kč



Str. 3

g) Název a sídlo každé účetní jednotky v níž je účetní jednotka společníkem:
     Pro tento bod není náplň.

h) Informace o jednotlivých položkách dlouhodobého msjetku:
     Přírůstky - Počítačová sestava v  poř. hodnotě 146481,- Kč. Na tento majetek byla
     poskytnuta o MPMR dotace ve výši 138605,-  Kč.

i) Celková odměna přijatá auditorem za audit roční účetní závěrky:
    31460,- Kč

j) Účetní jednotky v nichž účetní jednotka drží podíl:
    Pro tento bod není náplň.

k) Přehled splatných dluhů pojistného na soc. zabezpečení, veřejného zdrav .
    pojištění  a daňové nedoplatky:
    Splatný závazek pojistného na sociálním zabezpečení a zdravotním pojištění odpo.
     vídá odvodům za měsíc prosinec 2017 a je ve výši 64 tis. Kč. Splatný závazek na da-
     ni z příjmu ze závislé činnosti odpovídá výši mzdových nákladů za prosinec 2017
     ve výši 28 tis. Kč.  

l) Počet a jmenovitá hodnota nabytých akcií:
    Pro tento bod není náplň.

m) Částky dluhů, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková
      doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje pět let:
       Pro tento bod není náplň.

n) Celková výše dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze :
     Pro tento bod není náplň.

o) Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost:
     Výsledek hospodaření celkem: -97 tis. Kč
     Výsledek hospodaření k 31.12.2017 z hlavní činnosti: -91 tis. Kč
     Výsledek hospodaření k 31.12.2017 z doplňkové  činnosti: -6 tis. Kč

p) Průměrný evidenční počet zaměstnanců, osobní náklady za účetní období.
     Společnost měla v r. 2017 -  5 zaměstnanců.
      Mzdové náklady celkem - 1351 tis. Kč, z toho Dohody o provedení pr. 510 tis. Kč.
      Náklady na soc. a zdrav. pojištění - 513 tis. Kč. 

q) Výše odměn a funkčních požitků členům řídících a kontrolních orgánů z ti -
     tulu jejich funkce: 
     Pro tento bod není náplň.



Str. 4

r) Účast členů řídících nebo kontrolních orgánů účetní jednotky v osobách
    s nimiž úč.  jednotka uzavřela za vykazované účetní období smluvní vztahy:
    Člen spr.rady Jana Chvojková je zaměstnancem spol. Audit,daně H+V s.r.o., která
    za rok 2017 fakturovala za vedení účetnictví celkem 49 tis. Kč.

s) Výše záloh a úvěrů poskytnutých členům orgánů vedeným v písmenu q):
     Pro tento bod není náplň.

t) Získaná úspora podle § 20, odst.7 zákona o daních z příjmu z minulého zda-
    ňovacího období byla použita ke krytí nákladů nepodnikatelských činností.

 u) Významné položky z rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty:
      Viz bod f)

v) Přehled o přijatých darech:
     Společnost obdržela v roce 2017 dar od Jihočeského kraje ve výši 180 tis. Kč jako 
     podporu na hlavní činnost.

w) Přehled o veřejných sbírkách:
     Pro tento bod není náplň.

x) Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních obd.:
     Výsledek hospodaření z roku 2016 ve výši 59 tis. Kč byl převeden do rezervního fondu.
 

Dne 28.6.2018
  Bc. Tomáš Novák

…………………………………………….
                                     ředitel


	List1 (17)

